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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro, y anortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos no Circulantes

2016

1,306,793,995.91

“v n v n n un n

47,873,295.54
1,247,945,708.10

2,351,380.96

8,623,611.32

1,306,793,995.91

1,885,038,362.32

W

“v n un uvn

1,793,785,961.04

84,675,353.33

6,577,047.95

1,885,038,362.32

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en
Administracion a Corto Plazo

Garantia y/o

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos no Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Donaciones de Capital

2016

511,974,687.76

511,974,687.76
0.00

511,974,687.76

131,555,810.11

131,555,810.11

131,555,810.11

643,530,497.86

689,483,137.24

wv n nln

689,483,137.24
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2016 2016
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO S 1,858,818,723.15
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) S 171,703,775.59
Resultados de Ejercicios Anteriores S 1,687,114,947.56
Revallios S -
Reservas S -
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores S -
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $ )
Resultado por Posiciéon Monetaria S -
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios S -
Total Hacienda Publica/Patrimonio S 2,548,301,860.39
Total Activos $ 3,191,832,358.23 |Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $ 3,191,832,358.24

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"




